РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» августа 2020 года
	№ 31

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Дросковского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного  Кодекса Российской Федерации, администрация Дросковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: YANDEX_11][bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_16][bookmark: YANDEX_17]Утвердить  Порядок   использования   бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Дросковского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дросковского сельского поселения от 20.02.2013 г. № 17 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой

И.о.главы сельского поселения 	                                                   О.А. Терешкина

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Дросковского сельского поселения
от 03 августа 2020 года № 31
[bookmark: YANDEX_28]
ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Дросковского сельского поселения
1. [bookmark: YANDEX_35][bookmark: YANDEX_36]Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Дросковского сельского поселения (далее - Порядок) устанавливает Порядок использования средств резервного фонда администрации Дросковского сельского поселения.
2. Резервный фонд администрации  Дросковского сельского поселения (далее - резервный фонд)  создается в составе расходов бюджета Дросковского сельского поселения в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Размер резервного фонда устанавливается решением Дросковского сельского Совета народных депутатов о бюджете  Дросковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 (три) % (процентов) утвержденного общего объема расходов бюджета.
4. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов,  в том числе  на проведение  аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с  ликвидацией  последствий стихийных бедствий и других  чрезвычайных ситуаций.
5. [bookmark: YANDEX_34]Непредвиденными расходами бюджета Дросковского сельского поселения считаются расходы, финансирование которых не могло быть предусмотрено в бюджете на соответствующий финансовый год и не может быть отложено до утверждения бюджета на следующий финансовый год.
6. [bookmark: YANDEX_46][bookmark: YANDEX_47]Направление  использования средств резервного фонда:
6.1. проведение  спасательных, аварийно-восстановительных работ в зоне  чрезвычайных ситуаций;
6.2. предупреждение и ликвидацию последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
Финансирование  всех непредвиденных расходов, производить только в рамках полномочий органов местного самоуправления Дросковского сельского поселения.
7. Порядок расходования средств резервного фонда:
7.1. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании постановления администрации Дросковского сельского поселения.
7.2. Проекты постановлений администрации Дросковского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда готовит ведущий специалист  администрации Дросковского сельского поселения по поручению Главы Дросковского сельского поселения не позднее 30 дней со дня возникновения  непредвиденных ситуаций.
7.3. Ведущий специалист бухгалтер администрации Дросковского сельского поселения прикладывает к проекту постановления документы с обоснованием размера выделяемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – заключения экспертов, иные документы. В случае выделения средств на цели, указанные в  подпунктах 6.1. – 6.2. пункта 6 настоящего Порядка, дополнительно представляется решение комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Дросковского сельского поселения.
7.4. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование  мероприятий, предусмотренных п.6  настоящего Порядка, только местного уровня. Использование средств на цели, не предусмотренные  настоящим Порядком, не допускается.
7.5. Кассовые выплаты из бюджета Дросковского сельского поселения за счет средств резервного фонда осуществляются на основании договоров (соглашений), заключенных между администрацией Дросковского сельского поселения и получателями средств резервного фонда, указанными в постановлении администрации Дросковского сельского поселения. Расходование средств резервного фонда отражается в соответствии с классификацией расходов бюджетов.
7.6. [bookmark: YANDEX_78][bookmark: YANDEX_79][bookmark: YANDEX_80]Средства резервного фонда, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Дросковского сельского поселения.
8. Контроль за использованием средств резервного фонда.
8.1. Получатели средств резервного фонда  в срок не позднее 30 дней после проведения мероприятий, указанных в постановлении администрации Дросковского сельского поселения, представляют в администрацию Дросковского сельского поселения  отчет о  целевом использовании полученных средств.
8.2. [bookmark: YANDEX_89][bookmark: YANDEX_90][bookmark: YANDEX_91][bookmark: YANDEX_92][bookmark: YANDEX_93][bookmark: YANDEX_94]Администрация Дросковского сельского поселения предоставляет в Дросковский сельский Совет народных депутатов отчет об  использовании   бюджетных   ассигнований резервного  фонда в виде приложения к  ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Дросковского сельского поселения.
8.3. Финансовый отдел (бухгалтерия) ведет учет финансирования расходов из резервного фонда.  В  случае  выявления нецелевого использования средств резервного фонда Финансовый отдел (бухгалтерия)  вправе применять  к нарушителям  бюджетного законодательства  меры принуждения, определенные Бюджетным  кодексом Российской Федерации.
9. Средства из резервного фонда не выделяются  в следующих случаях:
-  недостаточности средств резервного фонда для финансирования;
- отсутствия необходимых расчетов, подтверждающих обоснованность финансового обеспечения целей направления средств;
-  несоответствия целей направления средств, целям, предусмотренным п. 5 настоящего  Порядка.

[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Получа-
тель
бюджет-
ных
средств
	Сметная
стои-
мость
	Объем
факти-
чески
выпол-
ненных
работ
	Выделено за счет
резервного фонда
администрации
поселения
	Произведено расходов за счет резервного фонда
администрации поселения
	Наличие
креди-
торской
задолжен-
ности
	Остаток
средств
в
резерв-
ном
фонде

	№,
дата
поста-нов-ления
	Сумма
	Наимено-
вание
работ
	Сумма
	Получа-
тель
средств,
исполни-
тель
работ
	Подтверждающие
документы
	Остаток
средств
на
лицевом
счете

	Номер,
дата
платеж-ного
поручения
	Акт
выпол-
ненных
работ
	Счет-
фактура